



வள்ளுவன் தமிழ் மையம் கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி Competition Guidelines 2023-24

கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டிகளுக்கான விதிமுறைகள்

தமிழகத்தின் பண்பாட்டையும், கலாச்சார பழக்க வழக்கங்களை இங்குள்ள குழந்தைகளும் அறிய வேண்டும் என்ற நோக்குடன் வள்ளுவன் தமிழ் மையம் (வ.த.மை) இந்த போட்டிகளை நடத்திக் கொண்டு வருகிறது. கோலம் மற்றும் சித்திர போட்டிக்கான பொதுவான விதிமுறைகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி இரண்டிற்கும் பொதுவான விதிமுறைகள்:

குழந்தைகளின் வயதின் அடிப்படையில் 5 போட்டி பிரிவுகள் உள்ளன - 4-5, 6-7, 8-9, 10-11, 12 டிற்கு மேல் என ஐந்து பிரிவுகளில் போட்டிகள் நடைபெறும். செப்டம்பர் 30, 2023 அன்று குழந்தைகளின் வயதை வைத்து அவர்களுக்கான பிரிவை வ.த.மை நிர்ணயிக்கும்.

- குழந்தைகள் அவர்கள் பதிவு செய்த போட்டியில் தான் பங்கேற்க முடியும். போட்டி நாளன்று எந்த வித மாற்றங்களும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
- பதிவுகளை ஏற்கும் கடைசி நாள் முடிந்து கால தாமதமாக வரும் பதிவுகள்/விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
- போட்டிக்கான கால அளவு: 45 நிமிடங்கள் + 15 நிமிட மிகுதி நேரம்.
- பங்கேற்கும் குழந்தைகள் தங்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட பதிவு எண்ணுடன் வரையும் தாள் நுழைவு நேரத்தில் அளிக்கப்படும். போட்டியாளர்கள் தங்கள் பெயரை அல்லது பெயர் குறியீடுகளை வரையும் தாளில் பதிவிட்டால், அந்த படைப்பு பரிசு பெரும் மதிப்பீடு தகுதியை இழந்துவிடும்.
- போட்டிகள் முடிந்து இரண்டு வாரங்களில் முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும்.
- கோலம், சித்திரம் இரண்டு போட்டிகளுக்கும் தனித்தனியே பரிசுகள் வழங்கப்படும்.
- நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.
- பதிவு முடிந்தவுடன் (After closing the registration date) மட்டுமே பதிவு எண்ணுடன் உறுதிப்படுத்தல் மின்னஞ்சல் அனுப்பப்படும். அவர்கள் பதிவு செய்தவுடன் எந்த மின்னஞ்சலும் அனுப்பப்படுவதில்லை.

சித்திரப் போட்டிக்கான தனி விதிமுறைகள்:

- போட்டியின் போது வரைவதற்கான வெள்ளை காகிதம்(12X 18)" வழங்கப்படும்.
- படைப்பிற்கு தேவையான மிச்ச உபரி விடயங்களை குழந்தைகள் எடுத்து வர வேண்டும்.
- சித்திரங்கள் கருப்பு-வெள்ளை அல்லது வண்ணங்கள் கலந்து இருக்கலாம். நீர் கலந்த வண்ணங்கள் (water color) பயன்படுத்த கூடாது.



வள்ளுவன் தமிழ் மையம் கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி Competition Guidelines 2023-24

- சித்திரங்கள் முழுக்க கைப்பட வரைந்ததாக இருக்க வேண்டும். ஸ்டென்சில், ஸ்டிக்கர், க்ளிட்டர் (Glitter) போன்ற உபகரணங்களை பயன்படுத்த கூடாது. முடிந்த வரை புதிதாக ஒரு சித்திரத்தை வரையுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்
- கீழ்காணும் ஏதேனும் ஒரு தலைப்புக்கு பொருந்துமாறு வரைபடம் இருத்தல் வேண்டும்

குழு 1 மற்றும் குழு 2 (4 முதல் 7 வயது : 4-5, 6-7) குழந்தைகளுக்கான சித்திர போட்டியின் தலைப்புகள்:

1. ஒரு பழக்கூடை.
2. ஒரு பூந்தோட்டம்.
3. எனக்கு பிடித்த தொழில்/ உத்தியோகம்.
4. பாரம்பரிய தமிழ் இசைக்கருவிகள் (குறைந்தது 3 வரையவும் அல்லது ஒன்று/இரண்டை விவரமாக வரையவும்).
5. தமிழ்நாட்டின் பாரம்பரிய வீட்டு கருவிகள்/ உபயோகப் பொருட்கள்.
ஏ.கா : உலக்கை, அம்மி, உரல், முறம் போன்றவை. (குறைந்தது 3 வரையவும் அல்லது பயன்படுத்தும் காட்சியை வரையவும்).
6. தமிழர் போர் ஆயுதங்கள் (குறைந்தது 3 வரையவும் அல்லது ஒன்று/இரண்டை விவரமாக வரையவும்).

குழு 3, குழு 4 மற்றும் குழு 5 (8 வயது மற்றும் அதற்க்கு மேற்பட்டவர்கள் 8-9, 10-11, 12) குழந்தைகளுக்கான சித்திர போட்டியின் தலைப்புகள்:

1. சிற்பங்கள்/ கல் செதுக்குதல்.
2. உனக்குப் பிடித்த தமிழ்நாட்டின் பிரபலமான நபர் - அவர் பெயரையும் பெருமையையும் எழுதவும் (சுதந்திரப் போராட்ட வீரராகவோ அல்லது சமூக ஆர்வலராகவோ அல்லது தலைவராகவோ இருக்கலாம்).
3. தமிழ்நாட்டின் நடைமுறையில் இருக்கும் பாரம்பரிய கலை வடிவம் (சிலம்பம், கரகாட்டம், காவடியாட்டம், பொய்க்கால் குதிரையாட்டம், தெரு கூத்து, தஞ்சை ஓவியம், பரதநாட்டியம் போன்றவை).
4. தமிழ்நாட்டில் சந்தை காட்சிகள்.
5. தமிழ்நாட்டின் பாரம்பரிய வீட்டுக் கட்டமைப்பு/கட்டிடக்கலை. (முற்றம், தூண்கள், உட்புற ஊஞ்சல், அல்லது வெளிப்புற பண்ணை, திண்ணை, கோலம் போன்றவை).
6. சந்திரயான் - 3
7. உல்லாச/சாகச பொழுதுபோக்கிற்கான உங்கள் எதிர்கால பார்வை.
8. உங்கள் தனிப்பட்ட தகவல் பாதுகாப்பு.
9. எங்கிருந்தாலும் உன் தமிழ் பாரம்பரியத்தை நீ வெளிக்காட்டும் வகையில் ஒரு காட்சி.
10. தமிழ் திருவிழா காட்சி.



வள்ளுவன் தமிழ் மையம் கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி Competition Guidelines 2023-24

கோலப் போட்டிக்கான தனி விதிமுறைகள்:

- போட்டியின் போது வரைவதற்க்கான வெள்ளை காகிதம்(12X 18)" வழங்கப்படும்.
- நம் பாரம்பரிய கோல முறைப்படி புள்ளிக் கோலங்கள் வரவேற்கப்படும். ரங்கோலி கோலங்களும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.
- படைப்பிற்கு தேவையான மிச்ச உபரி விடயங்களை குழந்தைகள் எடுத்து வர வேண்டும். நீர் கலந்த வண்ணங்கள் (water color) பயன்படுத்த கூடாது.
- கோலங்கள் முழுக்க கைப்பட வரைந்ததாக இருக்க வேண்டும். ஸ்டென்சில், ஸ்டிக்கர், கோந்து போன்ற விடயங்களை பயன்படுத்த கூடாது. முடிந்த வரை புதிதாக ஒரு சித்திரத்தை வரியுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

சித்திரம் மற்றும் கோலப்போட்டிக்கான மதிப்பீட்டு முறை:

- ❖ கலைத்திறன்
- ❖ படைப்பாற்றல்
- ❖ அழகியல்
 - வடிவமைப்பு மற்றும் தளவமைப்பு
 - வண்ண கலவை
 - கலைப் பகுதியின் சமச்சீர்மை
- ❖ கருப்பொருளின் வெளிப்பாடு
 - கருப்பொருளின் தெளிவு
 - கற்பனை

வாழ்த்துகள்

வள்ளுவன் தமிழ் மையம் கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி Competition Guidelines 2023-24



STUDENTS CAN PARTICIPATE IN ONE EVENT (ARTS OR KOLAM), NOT BOTH.

The main purpose of this competition is to enhance awareness of Tamil culture among students and to motivate creative expression of the given subject in the form of art. Guidelines and rules for the competition are provided in this document.

GENERAL GUIDELINES FOR ARTS AND KOLAM COMPETITION

- There are 5 categories in each event based on age (4-5), (6-7), (8,9), (10,11), and (12 and above). The category will be auto-assigned by the system based on the student's age as of September 30, 2023.
- Kids can participate only in the event they registered for. Swapping between Arts and Kolam on the day of the competition is **not** permitted.
- Registrations after the deadline will not be accepted.
- The duration of the competition is 45 minutes + 15 minutes grace time.
- Kids will be given the chart with their registration numbers printed on them during the check-in at the event. **Writing their name on the submission will result in disqualification.**
- The winners will be announced within 2 weeks of event completion.
- Prizes will be given separately for Kolam and Arts based on the individual category.
- The judges' decision will be final.

RULES FOR ARTS COMPETITION

- White colored chart (12" by 18") will be provided to the kids during the competition.
- Kids should bring the art supplies needed other than the chart.
- Drawings must be rendered in any single or mixed color media that is dry. Suggested mediums include, but are not limited to markers, colored pencils, color ballpoint pen, crayon, multicolor scratchboard, and pastels(Color). Watercolors are **not** permitted.
- Participants are not allowed to use pre-printed designs, stencils, rulers, stickers, and punches to enhance the look. We encourage participants to draw a free hand Art. (No glue or Glitter). Students are encouraged to come up with fresh art this year and not to repeat from previous years.

வள்ளுவன் தமிழ் மையம் கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி Competition Guidelines 2023-24



- Your entry should fall under one of the titles provided below.

CHOICE OF TITLES FOR ARTS COMPETITION for category 1 and 2 (children aged 4 to7)

1. A fruit basket.
2. A flower garden.
3. My favorite profession .
4. Traditional Tamil Musical instrument(s) (Draw at least 3 or draw one or two elaborately).
5. Tamil Nadu's traditional home appliances (Draw at least 3 or draw one or two elaborately).
6. Tamil war weapon(s) (Draw at least 3 or draw one or two elaborately).

CHOICE OF TITLES FOR ARTS COMPETITION for category 3,4 & 5 (children aged 8 and above)

1. Sculptures/ stone carving.
2. Your famous Tamil personality – also state the name and what he/she is famous for (can be any Freedom fighter or social activist or a leader etc)
3. Tamil Nadu's thriving art form (like Silambam, Karagaattam, Kaavadiyaattam, poikkal kuthiraiyaattam, theru koothu, Tanjore painting, Bharatanatyam etc).
4. Open Market place in Tamil Nadu.
5. Tamil Nadu's traditional house hold structure/architecture. (like house with Mutram, pillars, indoor swing, or Outdoor farm, parapet wall, kolam etc).
6. Chandrayaan – 3
7. Your future vision of recreation.
8. Protect your personal information.
9. How do you depict your tamil cultural identity wherever you are?
10. A scene from Tamil thiruvizha.

RULES FOR KOLAM COMPETITION

Emphasis and marks are given to those who bring in the Traditional Kolam look. We do not encourage cartoons, portraits, paintings, pictures.

- White colored chart (12" by 18") will be provided to the kids during the competition.
- They are expected to draw/depict a kolam based on our culture and tradition. Kolam can be Rangoli but NO random designs filling in the entire drawing sheet or no extra fillings like using Glue or Glitter.
- All participants should have their own art supplies. The list is not limited to pen, pencils, erasers, sharpeners, markers, paints, crayons, color pencils. (**no** glitter, glue, watercolors or additional fillers).

வள்ளுவன் தமிழ் மையம்
கோலம் மற்றும் சித்திரப் போட்டி
Competition Guidelines 2023-24



- Participants are not allowed to use pre-printed kolam designs, stencils, rulers, stickers, and punches to enhance the look. We encourage participants to draw a free hand "Kolam".

EVALUATION CRITERIA for both Art and Kolam

- Artistic Flair
- Creativity
- Aesthetics
 - Design and layout
 - Color combination
 - Symmetry of art piece
- Articulation of Theme
 - Clarity of theme
 - Imagination